
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO) 
na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002969

D52 5204.2 Nová Ves -  VN Nové Mlýny, DUR/IČ k UR

č. smlouvy Objednatele: 03PT-003590 
č. smlouvy Zhotovitele: 2019 DPB 01 
(dále jen „Smlouva44)

mezi

v v

Ředitelstvím silnic a dálnic CR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

a
účastníci Společnosti „SUDOP GROUP PROJEKTY RS 2017“, 
založené Smlouvou o Společnosti ze dne 21. 10. 2016

zhotovitelem: SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem v: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 
zastoupeným

bankovní spojení:
IČ: 25793349 DIČ: CZ25793349
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088

jako „Správce** a „Společník 1“ 
a

zhotovitelem: VPÚ DECO PRAHA a.s.
se sídlem v: Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00
zastoupeným

IČ: 60193280 DIČ: CZ60193280
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2368 
jako „Společník 2“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, IČ: 25793349 
na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 21. 10. 2016

1



a

zhotovitelem: DOPRAVOPROJEKT, a.s.
se sídlem v. Kominárska 2,4, Bratislava, Slovenská republika, PSČ 832 03 
zastoupeným

IČ: 31322000 DIČ: SK2020524770
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný do Obchodného registra Okresného súdu Bratislava 
I, oddíl B, vložka 378

jako „Společník 3“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, IČ: 25793349 
na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 21. 10. 2016

a

zhotovitelem: Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem v: Kounicova 271 /13, Veveří, 602 00 Brno
zastoupeným
IČ: 46347488 DIČ: CZ46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 

jako „Společník 4“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, IČ: 25793349 
na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 21. 10. 2016

a

zhotovitelem: SUDOP EU a.s.
se sídlem v: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 
zastoupeným
IČ: 05165024 DIČ: CZ05165024
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 21645 

jako „Společník 5“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, IČ: 25793349 
na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 21. 10. 2016 
a

zhotovitelem: PUDIS a.s.
se sídlem v: Praha 10, Nad Vodovodem 3258/2, PSČ 100 31 
zastoupeným

IČ: 45272891 DIČ: CZ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 

jako „Společník 6“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, IČ: 25793349 
na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 21. 10. 2016



a

zhotovitelem: METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem v: Praha 2 ,1. P. Pavlova 2/1786, PSČ 120 00
zastoupeným

IČ: 45271895 DIČ: CZ45271895
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418 

jako „Společník 7“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, IČ: 25793349 
na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 21. 10. 2016

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Zhotovitel44)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany44) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.
v

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně 
poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění44), a to dle zadání objednatele v tomto 
rozsahu a členění:

- zpracování DUR stavby dálnice D52 s označením 5204.2 Nová Ves -  VN Nové Mlýny
zajištění IČ k UR k získání UR stavby dálnice D52 s označením 5204.2 Nová Ves -  VN 
Nové Mlýny.

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.
2. Zhotovitel je při realizaci Smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/l ze dne 9. srpna 
2017, s účinností od 14. srpna 2017, v platném znění;

- Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění;
Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací; 
Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací;
B2/C1 - Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu 
digitálních map komunikací provozovaných ŘSD ČR, v platném znění;
C2 - Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD ČR, 
v platném znění;

3



C3 -  Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR, v platném 
znění;

- XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a 
jejich čerpání v digitální podobě, v platném znění;
Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;
Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu 
podle Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí Rámcovou 
smlouvou na projektové práce, č. 01UK-002969 uzavřenou dne 18. 4. 2018 (dále jen 
„Rámcová smlouva44).

Článek II.
Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
jednotlivých dílčích činností, tj.:

a. DUR
bez DPH: 6 355 600,- Kě
DPH: 1 334 676,- Kč
včetně DPH: 7 690 276,- Kč
b. IČ k UR
bez DPH: 1 897 200,- Kč
DPH: 398 412,- Kč
včetně DPH: 2 295 612,- Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 Smlouvy.
2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a Smluvními stranami sjednána v souladu s podmínkami 

uvedenými v Rámcové smlouvě.
3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě. 

Objednatel bude Zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a Objednatelem 
odsouhlasené dílčím plnění. Fakturace bude rozdělena následovně:

1. část za projektové ve výši 75% bude fakturována po odevzdání konceptu DUR
2. část za projektové práce ve výši 25%, bude fakturována po protokolárním předání 
odsouhlaseného čistopisu DUR
Inženýrská činnost (IČ) bude fakturována ve čtvrtletních splátkách do výše 60% paušální 
částky připadající na IČ. Po vydání nepravomocného UR lze fakturovat až 80% celkové 
ceny připadající na IČ.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo 
připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je Ing. 
Jana Supová.

4



Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
zahájení prací: na základě písemné/elektronické výzvy Objednatele 
specifikace případných etap:

Koncept DUR: do 6 měsíců od pokynu Objednatele
Čistopis DUR: do 1 měsíce od projednání připomínek Objednatele ke konceptu DUR
Inženýrská činnost k UR: do 6 měsíců od projednání připomínek Objednatele ke konceptu 
DUR

- Podání kompletní a úplné žádosti o UR: do 6 měsíců od projednání připomínek 
Objednatele ke konceptu DUR

2. Zhotovitel bude postupovat dle termínů uvedených ve Smlouvě a dle podmínek stanovených 
Rámcovou smlouvou.

3. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Česká republika, Jihomoravský kraj.

Článek IV.
Podmínky provádění díla

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující 
dokumentaci:

Provedené etapy IG a HG průzkumů 
Aktuální biologické průzkumy
Dopravně inženýrské údaje z modelu JMK pro stavby 5204 
Záměr projektu a posouzení ekonomické efektivnosti HDM-4 
Předchozí zpracované dokumentace a podklady

- Studie CHRL staveb 5204
Dokumentace EIA a dokumentace související s ověřovacím stanoviskem k EIA.

2. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna Smlouva, jsou následující (podmínky nad rámec 
stanovený v Rámcové smlouvě):

2.1. Zhotovitel v rámci zpracování dokumentace zohlední způsob odvádění srážkových vod do 
recipientů v souladu se studií CHRL staveb 5204, která bude dodána nejpozději k termínu 
zahájení prací. Řešení bude zohledněno v rozsahu

2.2. Dále viz příloha č. 1 a č. 2, které upřesňují požadovaný rozsah prací

Článek V.
Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do 
registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

5



2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitel o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.
3. Přílohu této Smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Nepoužije se.
3. Podrobná specifikace ceny.

4 . Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel 
dva.

5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Brně dne 3 Q -01- 2019 v  Praze dne 14.01.2019

PODEPSÁN PODEPSÁN
za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR za Zhotovitele: SUDOP GROUP PROJEKTY RS 2017

Podpis:_________________
Jméno:
Funkce: ředitel Závodu Brno

Podpis:_
Jméno:
Funkce předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s. 
na základě plné moci

Podpis:.
Jméno:
Funkce: místopředseda představenstva

SUDOP PRAHA ais.
na základě plné moci

6



Příloha č .l Prováděcí smlouvy -  Podrobná specifikace předmětu plnění

Dálnice D52, stavba 5204.2 

Dokumentace pro územní rozhodnutí

1 SPECIFIKACE OBSAHU DOKUMENTACE

1.1 Cíl stavby D5204.2
Cílem přípravy dílčí stavby 5204.2 je vybudování dálnice v kategorii D25,5/120 v úseku Nová Ves -  VN Nové 
Mlýny ve staničení od km 19,200 do km 23,200.

Řešený úsek je situován mezi úseky 5204.1 Pohořelice -  Nová Ves a 5205 Přechod VN Nové Mlýny a vykazuje 
délku 4,000 km.

Obr. £.1 -Přehledná situace umístění dílčích staveb D52 v úseku Pohořelice-státní hranice ČR/Rakousko

1.2 Předmět dokumentace
Předmětem požadovaného plnění jsou činnosti vedoucí k vypracování dokumentace pro územní řízení stavby
5204.2 Nová Ves -  VN Nové Mlýny a zajištění inženýrské činnosti pro možnost vydání rozhodnutí o umístění 
předmětné stavby.

Návrh bude koncipován jako rozšíření a dostavba stávající silnice 1/52 v úseku Nová ves -  MUK Iváň. V 
dotčeném úseku nebude krom MÚK Iváň povoleno připojení žádných komunikací a sjezdů. Stavebně se jedná o 
rozšíření stávající komunikace východním směrem, tj. dostavba levého jízdního pásu ve směru na Mikulov. 
Výjimku tvoří úsek mezi Mlýnským náhonem a rybníkem Čahoun, který bude řešen jako novostavba (včetně 
mostních objektů) z důvodu nevyhovujícího poloměru stávajícího směrového oblouku. Výškově stavba v 
maximální možné míře, pokud to bude možné, kopíruje niveletu stávající trasy.

V km 22,5 je situována mimoúrovňová křižovatka MÚK Ivaň se sil. 111/39614 na Pasohlávky popř. 111/41621 na 
Vranovice - MÚK Ivaň. Přes okružní křižovatku je zpřístupněna čerpací stanici PH a souběžně vedená silnice 
11/395, zajišťující spojení Mikulov -  Pohořelice pro dopravu regionálního významu. Konec úseku, ležící v km 
23,200, je umístěn z realizačních důvodů před hrází VN Nové Mlýny. Za MÚK Ivaň se trasa D52 odklání do



Příloha č .l Prováděcí smlouvy -  Podrobná specifikace předmětu plnění

prostoru lužního lesa s navedením a ukončením na stávající sil. 1/52. Nová trasa D52 se zde provizorně 
na 'A  profil, který bude dočasně navázán na existující kategorii S i l , 5.

zuzuje

Obr.2 -  Situace stavby 5204.2, informativní zobrazení

Součástí stavby je také podle Záměru projektu ( zhotovitelem společnost PK OSSENDORF s.r.o. Brno v 09/2018) 
řešení doprovodné komunikace od MUK Ivaň směrem k nádržím Nové mlýny. Prověření možnosti dopravního 
napojení rekreační oblasti (Aqualand Moravia) řešit samostatně samostatně doprovodnou komunikací s 1/52 z 
MUK Ivaň tak, aby v rámci realizace stavby 5204.2 mohla být zrušena stávající úrovňová křižovatka včetně 
sjezdů na 1/52 realizující napojení do rekreační oblasti (viz. obr. 3). Toto řešení je uvažováno jako dočasné do 
doby realizace stavby 5205.

Součástí plnění je prověření technické a územní průchodnosti tohoto řešení včetně prověření možnosti 
realizace podchodu pro pěší pod 1/52 v místě napojení rekreační oblasti, v kladném případě jeho 
zakomponování do DUR. V případě negativního průkazu realizace napojení rekreační oblasti pěším 
podchodem,bude v rámci DUR souběžná komunikace za MUK Ivaň navržena včetně napojení na stávající 
souběžnou komunikaci s 1/52 a zrušeno její napojení na 1/52.

Obr. 3 -Schéma řešení doprovodné komunikace za MUK Ivaň



říloha č 1 Prováděcí smlouvy Podrobná specifikace předmětu plnění

3 Rozsah prací a služeb

1) Zajištění projektových podkladů
a) Geodetické zaměření území od km 19,2 až po napojení rekreační oblasti (křižovatka napojení 

Aqualandu Moravia) v koridoru lOOm od osy stávající silnice 1/52 a 30m od předpokládaného 
půdorysu MÚK Ivaň, tj. koridor v celkové délce 5,4km.

b) Zajištění podkladů od vlastníků a správců inženýrských sítí v území
c) Pedologický průzkum v rozsahu záboru pozemků stavbou v DUR
d) Dendrologický průzkum v rozsahu vegetace dotčené stavbou v DUR
e) Podklady pro verifikační stanovisko

2) Zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí stavby (DUR) v rozsahu přílohy č.2 Smlouvy -  
Oceněný rozpis služeb

• V rámci DUR bude zohledněn návrh řešení odvádění vod znečištěných CHRL podle Studie 
CHRL staveb 5204

• Pro zpracování poskytne zadavatel následující podklady
-  Provedené etapy IG a HG průzkumů
-  Aktuální biologické průzkumy
-  Dopravně inženýrské údaje z modelu JMK pro stavby 5204
-  Záměr projektu a posouzení ekonomické efektivnosti HDM-4
-  Předchozí zpracované dokumentace a podklady a průzkumy
-  Studie CHRL staveb 5204
-  Dokumentace EIA a dokumentace související s ověřovacím stanoviskem k EIA

3) Zajištění inženýrské činnosti k územnímu řízení v rozsahu Přílohy č.2 Smlouvy -  Oceněný rozpis služeb 
a v souladu s ustanovením rámcové smlouvy, zajištění součinnosti až do doby vydání UR vč. sledování 
a aktualizace harmonogramu postupu prací v softwaru dodaném Objednatelem.

POZNÁMKY

• Harmonogram prací:
koncept DUR - do 6 měsíců od pokynu Objednatele k zahájení prací
čistopis DUR - do 1 měsíce od projednání připomínek Objednatele ke konceptu DUR.
IČ k U R -do 6 měsíců od projednání připomínek Objednatele ke konceptu DUR, nebo na pokyn 

Objednatele
Podání kompletní a úplné žádosti o UR -  do 6 měsíců od projednání připomínek Objednatele ke konceptu

DUR


